
Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 2015204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042800204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Objeto: Execução de Obra do Sistema de Micro drenagem
Pluvial, Na sede do Município. Abertura: 14/05/2015 ás 09h00min.
Edital/informação: Sala de licitação da Prefeitura

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

TP 004/2015 - Objeto: Execução de Obra do Construção de
30 Unidades habitacionais - Moradia digna FNHS, neste município
em convênio com Caixa Econômica Federal. Abertura: 14/05/2015 ás
11h00min. Edital/informação: Sala de licitação da Prefeitura

ADRIANA K. N. BITENCOURT
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

No- PP 018/2015: - Aquisição de móveis, equipamentos e
materias, para atender as necessidades das Unidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município. Sessão: 08/05/15 às 09h, na
Sede da Prefeitura. Informações na Sede da Prefeitura - Rua Juscelino
Kubistchek, 78 - Centro, Itiruçu - BA.

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT
Pregoeira

CARTA CONVITE No- 2/2015

CC 002/2015 - Objeto: Execução de Obra da Praça Aca-
demia de Saúde com aquisição de equipamento na sede deste mu-
nicípio em Convênio com Ministério do Esporte. Abertura:
07/05/2015 ás 09h00min. Edital/informação: Sala de licitação da Pre-
feitura

ADRIANA K. N. BITENCOURT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/15

Reg. Preços 01/15. Objeto: Aquisição de materiais de construção.
Menor preço. Dia 11/05/15 às 14h. Edital na sede, Pça. Abílio Pe-
reira, 168. De 8 às 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/15

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNErárias. Menor preço glo-
bal. Dia 11/05/15 às 15:30h. Edital na sede, Prç. Abílio Pereira, 168.
De 8 às 12h. R$ 30,00.

GILVANDO LESSA NUNES
Pregoeiro

residenciais) na Sede e nos Povoados de Gameleira, Conquista e
Caldeirão do Jacó, recolhimento de entulhos e poda de árvores na
Sede e Povoados do interior deste Município; Data de Assinatura
15/04/15 - Data de encerramento 15/04/16 - Rui Dourado Araujo -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE ANULAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 197/2015
Tornar sem efeito as publicações do dia 13 de abril de 2015,

nº 69, Seção 03, referente a Ata de Registro de Preço nº 197/2015;
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de recarga de cartuchos e tonner, com reposição de peças,
bem como manutenção preventiva e corretiva de impressoras com
reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Juazeiro-BA, conforme solicitação expressa da
mesma. Pregão Presencial Nº 036/2015, PA nº 086/2015.

Juazeiro/BA, 27 de abril de 2015
ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2015 PA Nº 086/2015 (SRP)

OBJ - Eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de recarga de cartuchos e tonner, com reposição de peças,
bem como manutenção preventiva e corretiva de impressoras com
reposição de peças, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Juazeiro-BA, conforme solicitação expressa da
mesma. FICA ANULADO o presente certame por vicio insanável na
descrição das especificações técnicas do Anexo III do edital. Juazeiro
- BA, 27/04/2015 - Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro/BA, 27 de abril de 2015
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2015

PA nº 154/2015. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de gêneros
alimentícios não perecíveis - SEDIS - Abertura: 12/05/2015 e
13/05/2015 às 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA,
27/04/2015. Rita de Cássia Sobreira Matos - Pregoeira

Juazeiro/BA, 27 de abril de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal realizará dia 15/05/2015, conforme
especificações de cada EDITAL que está à disposição em sua sede,
das 08:00 às 13:00 horas: Chamada Pública n.º 001/2015. OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar conforme Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução
n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009.

Jussiape, 24 de abril de 2015.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira e Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a docu-
mentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 15/05/2015, às
08:00 h. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. OBJETO: Aquisição
de moveis, eletrodomésticos, eletrônicos, equipamentos diversos de
informática destinados a atender as necessidades deste município.

CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. HORÁRIO: 09:00 horas.

LEILÃO Nº 1/2015

OBJETO: alienação de uma moto niveladora e uma retroescavadeira
(SUCATAS). HORÁRIO: 10:00 horas. LOCAL: Garagem municipal,
situada na Rua Bahia, s/n, centro.

Jussiape, 24 de abril de 2015.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira e Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2014

Contrato: 215/2014. Contratada: GELMARES DISTRIBUIDORA CO-
MERCIAL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
03.231.205/0001-76, com sede na Rua Capitão Melo, nº 17, quadra G,
Lote 17/18, Conjunto Stella Mares - Stella Mares CEP: 41.600-610. Ob-
jeto do Contrato: Aquisição de Gás de Cozinha, visando dar suporte aos
serviços socioassistenciais de ação continuada, ofertados pela Secretaria
de Assistência Social e Cidadania - SEMASCI através dos seus equi-
pamentos públicos. Processo Administrativo: 12292/2014. Dispensa de

Licitação Nº. 075/2014, art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93: Dotação Orça-
mentária: CRAS 02.12.001-2.066-30-29,PAIF 02.001-2.492-30-29,
02.12.001-2.492-30-00. Data Assinatura:28 de agosto de 2014.Prazo de
vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 7.235,00 (sete mil duzentos e trinta
e cinco reais). Márcio Araponga Paiva.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014/SMS

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde no uso de
suas atribuições declara FRACASSADO o Pregão Presencial nº
014/2014/SMS, cujo objeto é: aquisição de eletrodoméstico para a
Secretária de Municipal de Saúde do Município de Lauro de Freitas.
O inteiro teor encontra-se a disposição nesta comissão.

Lauro de Freitas, 27 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015

Menor preço global. Objeto: Serviços de Gravação e Transmissão dos
Festejos Juninos neste Município e Outros Correlatos. Dia 13/05/15
às 9h. Edital na sede de seg à sex, de 8 às 12h, R$20,00. Info pelo Tel
77 3473-1461.

Macaúbas, 27 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº
01/2015,cujo objeto é a Contratação de Empresa para execução de
obras e serviços de pequenos reparos e pintura das Escolas Mu-
nicipais. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: JR
EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 04.014.094/0001-09. Va-
lor Global de R$1.087.491,99 (Hum milhão oitenta e sete mil qua-
trocentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos), recursos
oriundos do FNDE/MEC. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Maragojipe, 24 de abril de 2015
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2015

O Município de Maragojipe, avisa que realizará Tomada de
Preços nº 04/2015, objeto: contratação de Empresa para a execução
de Obras e Serviços de Engenharia para reforma e Ampliação de
Infraestrutura Turística da Praça de Capanema e da Praça da Vitória
em São Roque do Paraguaçu - Município de Maragojipe - Ba, Con-
forme Convênio nº 1013296-74/2013/Ministério do Turismo, na for-
ma da Lei 8.666 e Lei 123. Sessão 13/05/2015, às 09:00 horas. Tipo
Menor Preço Global. Edital, informações Tel.75.3526-1411 das 8:00
às 12:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de
Morais, nº 26, Centro. Em: 27/05/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5-TP/2015

O Município de Maragojipe, avisa que realizará Tomada de Pre-
ços de nº 05/2015, objeto: contratação de Empresa para a execução de
Obras e Serviços para reforma e Ampliação de Infraestrutura Turística da
Praça Getúlio Vargas, da Praça Heráclito Paraguaçu Guerreiro e Praça 02
de Julho na sede do Município de Maragojipe(BA). Convênio nº1005787-
96/2013/Ministério do Turismo/CAIXA, na forma da Lei 8.666 e Lei 123.
Sessão 14/05/2015, às 09:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Edital,
informações Tel.75-3526-1411 das 8:00 às 12:00 hs e Sessão no Setor de
Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro - Maragojipe - BA.
Em 27/05/2015.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23-PP/2015

O Município de Maragojipe/BA, através de seu pregoeiro,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
N.º23/2015, Tipo Menor Preço por Lote, objeto: contratação de em-
presa especializada para prestar serviços de locação de veículos au-
tomotores, com manutenção, seguro e quilometragem livre, atendendo
a necessidade das Secretarias deste Município de Maragojipe/BA.
Sessão dia 13/05/2015, às 08:00 horas. Ordenamento Legal: Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, informações tel:(75)3526-1411 -
email: licita.pmm@hotmail.com. Sessão, Setor de Licitações, sito à

Rua Geny de Morais, 26, Maragojipe/BA, 27/05/2015 -

JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2015

Sessão - dia 15/05/2015 às 09:00horas, na sala da comissão, na Rua
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção
do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS no Bairro
Novo Amanhecer no Município de Jacobina-BA. Informações com a
comissão permanente de licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74)
3621-2590.

JOSÉ LUCIANO RODRIGUES DE SANTANA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2015

CREDENCIAMENTO na hospedagem de munícipes em tra-
tamento de saúde fora do domicílio - TFD, nas cidades de Itabuna e
Salvador. Edital e anexos no setor de Licitação das 08 às 12h. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue no Setor, a
partir do dia 28/04/2015 até o dia 30/06/2015, das 8:00 às 12:00h.

GIULIANO MARTINELLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo. Pregão Presencial Nº 06/14 - Contratante:
Prefeitura Mun. De João Dourado BAHIA, Emp. Contratada: PRO-
PLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; CONTRATO
Nº 38/2014 - OBJETO: Prorrogação de mais 12 meses no prazo de
prestação dos serviços de locação de 01 caminhão coletor e com-
pactador de lixo, 01 caçamba e 01 carro pipa com motoristas, des-
tinados à prestação de serviços de coleta de lixo (resíduos sólidos


		2015-04-28T09:20:32-0300




